O iij credendum

Liber Lut.  
de interfe-  
cto cōcio-  
natore Hal-  
lensi.

De rebus  
Ecclesie  
Moguntinę  
narranda.  
Calumniæ  
Lut. in Ca-  
nonicos  
Capituli  
Moguntini.

credendum sit, ut credam potius, Capituli Moguntini Tyrannos, eiusmodi homicidium in dominum Georgium subornasse. Nam haud ita diu longe maiorem cædem intendebant, quando homicidali consilio suo, per nobilem sanguinem, Cæsarem Carolum, Germaniæ Principes contra se inuicem cõcitare, atq; Germaniam sanguinis diluuiò inundare, studuerunt: ut suas meretrices, suosq; uentres libidinosos, in pace ac uoluptate secure fouere queant. Qui totam prouinciã in cædem ac sanguinem adigere intendit, is pro leui nimirum habet, si unum interficiat uirum. Deus autem homicidalibus & sanguinẽ sentientibus canibus illis, malitiã eam tunc prohibuit. Hi sunt ergo Ecclesiastici sancti homines, qui Missis & orationibus Christianitatem sustentant, ac antiquo præterea homicidæ, deo suo, Diabolo, totum mundum proditiõibus ac homicidijs offerre intendunt ac desiderant &c.

Excusatio  
Capituli  
per Io. Coch  
chlæum.

Hiscè Lutheri calumnijs Ioannes Cochlæus, dum Moguntiaë ageret, confestim ædito libello itidem Teuthonico respondit, atq; præter alia scelera, quæ illi obiicit & commemorat plurima, quibus in Archiepiscopum & eius Capitulum malitiosissime machinatus fuerat, sic ait. Quamlibet uehementer furit, mentitur ac criminatur mendax Monachus: attamen nihil prorsus inhonesti aut reprehensibilis est in eo consilio, in quod ipse tam furibunde conuertiatur & clamat. Vnusquisq; enim potest superiores suos pro consilio & auxilio implorare, ad manutenendum quæ sua sunt, suumq; ius conseruandum, absq; cuiuslibet præiudicio ac detrimento. Atqui malitiosus Monachus plus uoluptatis habet in excitandis ac dandis malis, uno post alterum, magisq; laudat eos, qui Collegijs, Monasterijsq; & Ecclesijs debitos census, redditusq; & decimas denegant, adimunt, alienant, atq; ui contra Deum & contra phas et ius omne rapiunt, sibiq; usurpant: quàm illos, qui nemini quod suum est auferre conantur, sua autem conseruare desiderant.

De rebus  
Ecclesiasti  
cis non aliē  
nandis.

Cunq; Ecclesiasticis in utroq; iure multiphariam interdictum sit, ne bona sua redditusq; & census uendant aut alienent: Lutherus uocat eos homicidas ac proditores, dum nolunt pati aut permittere, ut bona Ecclesiastica, quæ à pijs hominibus ad cultum Dei donata sunt, ab alijs rapiantur, alienentur, & à cultu diuino ad mundanam superbiam, ad scortationes, ad comessationes transferantur. Cum igitur ipsis & eiusmodi bona non liceat uendere nec donare, quomodo taceant aut conniueant, si alij ea contra ius, ui rapere, detinere, aut alienare, moliantur? O egregium igitur legislatorem, Moysenq; Teuthonicũ, Lutherum. Quando autem suæ timebat cuti, & propterea Principibus adulabatur, ac rusticos criminabatur,